Capi. xiiij. Quō ipsi carnificib⁹ grati facti sunt q̄ diligunt ini-
micos. Et q̄ expetibili⁹ est esse bonū & malū putari: q̄ malū esse
& uideri bonum.

Vid bis faciat: q̄ ius uocat carnificinas ueterū tyrannorum
aduersus innocentes rabide ūquentiū: & cū sint iniusticię

crudelitatisq; doctores; iustos esse s; tñ ac prudentes uideri uo-
luit: c;eci & hebetes ac rerū & ueritatis ignari? Adeo ne uobis o p-
dite mētes inuisa iusticia ē ut eā fūmis scelerib; adeqtis? Adeo ne
apud uos perit īnocētia: ut ne morte qdē s;iplici dignā iudicetis:
s; supra oī facinora habeat: nullū facin; admittere: pectusq; pu;g-
ab oī sceleris cōtagiōe p;stare! Et qm̄ cōit cū deoꝝ cultorib; loq-
mur: liceat p; uos benefacere nobiscū. Hęc ē enī lex nīra: hoc op;
hęc religio: si uobis sapiētes uidemur: imitamini si stulti cōt; ni-
te: aut etiā ridete si liber. Nobis enī stulticia nīra pdest: qd latra-
tis: qd af ligitis? Nō īuidem; sapiēt; uīc. Hāc stulticiam malui-
mus: hāc āplectimur. Hoc nobis credim; expedire ut uos diliga-
m; & in uosipos q odistis oīa cōferam;. Est apud Ciceronē nō
abhorreā vō loc; ea disputatōe: q habet a Furio cōtra iusticiā.
Quero inq; si duo sint quorū al; optim; uir eq;fissim;: lūma iu-
sticia: singulari fide: al; i signis scelere & audacia: & si in eo sit er-
tore ciuitas: ut bonū illū uirū sceleratū facinoroū nefariū putet
cōtra aut q sit īprobissim; existimet eē lūma pbitate ac fide: pro
quo hac opinioē oīu; ciuiū bon; ille uir uexe; rapiat: man; ei de-
niq; auferat: effo; dian; ocl; dāne; uincia; ura; extminet; egeat:
postremo iure etiā optio oīb; miserrim; eē uideat. Cōtra aut ille
improb; laudeat: colat: ab oīb; diligat: oēs ad eū honores: oīa im-
peria: oēs opes: oēs deniq; copi; cōferant. Vir deniq; optim; oī
um existiatōe & dignissim; oī fortuna iudicet. Quis tandem erit
tā demēs q dubitet utrū se eē malit? Profecto q; si diuinaret q no-
bis mala & qūo euētura essent, ppter iusticiā. Hoc posuit exēplū
Hęc enī populus noster patif oīa erratiū prauitate. Ecce in eo est
errore ciuitas ul' poti; orbis ipē tot; ut bonos & iustos uiros tā
q; malos & ipios psequat: excruciet: dānet: occidat. Nā q; ait ne-
minē eē tam demētē q dubitet utrū se eē malit. Ille qdē ut is qui
cōtra iusticiā disserebat hoc sensit: male sapiētē malum esse cum
bona existimatōe: q; bonū cū mala. A nobis aut absit hęc amētia
ut falsum uero anteponam;. An boni nostri qualitas ex populi
potius pēdebit erroribus: q; ex consciētia nostra & iudicio dei.
Aut aliq; nos foelicitas illicet unq; ut nō potius uerā bonitatem
cū omni malo: q; falsa; cū oī p;spēritate malimus. Sua sibi babeat
regna reges: suas diuitias diuites (ut loqtur Plaut;) sua; uero pru-
dentiam prudentes: relinquant nobis stulticia; nostrā: quam uel